2

	[image: image1.jpg]

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	24.02.2025

	№ 21

	О проекте решения Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Одобрить проект решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района» согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Назначить и провести публичные слушания по проекту решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района» не позднее 30 дней с даты опубликования настоящего решения в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний, утвердив его состав согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Создать согласительную комиссию по работе над проектом решения Думы Колпашевского района «О внесении изменений в Устав Колпашевского района», утвердив её состав согласно приложению 3 к настоящему решению.

5. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

6. Настоящее решение вступает в силу с даты его подписания.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б. Агеев

	______________И.Г. Токарева

	Приложение 1 к решению

Думы Колпашевского района

от 24.02.2025 № 21

(проект)

	[image: image2.jpg]=

	ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	Р Е Ш Е Н И Е

	_________

	№  _____

	О внесении изменений в Устав Колпашевского района

Рассмотрев и обсудив проект решения Думы Колпашевского района
«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»,

Дума Колпашевского района РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Колпашевского района, принятый решением Думы Колпашевского района от 26.12.2007 № 405, следующие изменения:

1) пункт 10 части 1 статьи 8 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;

2) в абзаце 2 части 19 статьи 25 слова «начальник правового отдела Администрации Колпашевского района» заменить словами «первый заместитель Главы Колпашевского района»;

3) пункт 8 части 2 статьи 26 после слов «субъекта Российской Федерации),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации изменений в Устав Колпашевского района.

3. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района после его государственной регистрации и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
	Глава района

	Председатель Думы района

	________________А.Б.Агеев

	_____________И.Г. Токарева

	Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

решением
Думы Колпашевского района

от 24.02.2025   № 21

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний

по проекту решения Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	Вихров Сергей Александрович
	Депутат Думы Колпашевского района

	2
	Михеев Алексей Дмитриевич
	Депутат Думы Колпашевского района

	3
	Смелова Ирина Валерьевна
	Депутат Думы Колпашевского района

	4
	Гришаев Дмитрий Викторович
	Заместитель Главы Колпашевского района

по управлению делами

	5
	Чертищева Ксения Викторовна
	Начальник правового отдела

Администрации Колпашевского района

	6
	Зыкова Анна

Анатольевна
	Начальник организационного отдела

Администрации Колпашевского района

	Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

решением

Думы Колпашевского района

от 24.02.2025  № 21

СОСТАВ

Согласительной комиссии по работе над проектом решения

Думы Колпашевского района

«О внесении изменений в Устав Колпашевского района»

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	Вихров Сергей Александрович
	Депутат Думы Колпашевского района

	2
	Михеев Алексей Дмитриевич
	Депутат Думы Колпашевского района

	3
	Смелова Ирина Валерьевна
	Депутат Думы Колпашевского района